Mozart sohn. Der Musiker
und das Erbe des Vaters, Kassel 2009, t. 1, s. 282.

10 K. Nottelman, W.a. Mozart sohn, s. 269–284.
11 Po raz pierwszy 11 V 1843 r. (zob.: allgemeine Wiener Musik-Zeitung 3 (1843) nr 56 z 11 V, s. 235),

a następnie 26 VIII 1843 r. (allgemeine Wiener Musik-Zeitung 3 (1843) nr 102 z 26 VIII, s. 427).
12 Gross-Athanasius, „Concert des Pianisten Theodor Leschetizky. Mittwoch den 17. April 1844.

Mittagsum halb 1 Uhr im Musikvereinsaale”, allgemeine Wiener Musik-Zeitung 4 (1844) nr 48 z 20 IV,
s. 191: „Heute aber ist es anders, heute ist er als Virtuose zu würdigen […]. Seine Technik ist bereits
so weit gediehen, daß er Werke der anerkannten schwierigsten Componisten, z. B. Döhler, Chopin,
Liszt, Thalberg, Mayer, mit Leichtigkeit und Präcision vorführt […]”.